Il 22 aprile 1089, con documento redatto a Karalis, Ugo, […] Dei gratia Karalitane ecclesie 

archiepiscopus […], donò la chiesa di […] Sancti Saturnini […] con le sue pertinenze al […] 

monasterio massiliensi […] e al […] domino Ricardo abbati et successoribus eius […] (Tola, 

1861 sec. XI, doc. XIX; Rubiu, 2005-2006 pp. 107-109, doc. 4). Concesse inoltre ai monaci 

provenzali, affinchè le detenessero in perpetuum, le chiese di  

[…] Sancti Elie et Sancte Marie de Archiu et Sancte Marie de Gippi et Sancte Marie de Sabbollo et Sancti 
Vincentii de Siquerre et Sancti Eusi de Nora et Sancti Ambrosii de Uta et Sancti Antiochi de Sulsis et 
Sancte Marie et Sancte Barbare de Aqua Frigida […].  

Infine, il Presule confermò la donazione delle chiese di […] Sancti Georgii […] e di […] Sancti 

Genesii […] fatta in precedenza da Vera, che compare tra i firmatari assieme a diversi membri 

della famiglia giudicale cagliaritana, tra cui Marianus iudex et filius Constantini, assieme a due 

vescovi, a Berengarius massiliensis monacus e ad altri testimoni.  

Tra il 22 aprile 1089 e il 4 aprile 1095 (Rubiu, 2005-2006 pp. 110-112, doc. 5) […] 

Constantinus, gratia Dei iudex karalitanus, pro remedio anime […] sua e dei suoi parenti, 

assieme alla moglie Jorgia, ai figli, tra cui Mariano iudice, ai fratelli e alla madre domina Vera, 

donò all’abate […] Richardo et monachis massiliensibus in monasterio eiusdem Sancti Saturni 

Kalaris habitantibus […], le chiese di: 

 Sancti Luciferi de Pau, cum ecclesia Sancte Marie ad Vineas et cum aliis ecclesiis et omnibus ad se 
pertinentibus videlicet servis et ancillis et libertatis, campis, vineis, silvis, pascuis, montibus et semitis, 
aquis aquarumve de cursibus ut abbas et monachi massilienses presentes et futuri semper quiete et 
pacifice habeant, teneant e possideant in perpetuum cum eodem Sancti Saturni […].  
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Il sovrano, con formula “Perpetualiter dono, trado et confirmo” assegnò o ribadì la concessione 

delle chiese di  
[…] Sancti Antiochi de Sulcis, et ecclesiam Sancte Marie, ecclesiamque Sancti Evisi de Noras, 
et ecclesiam Sancti Petri de Piscatore, ecclesiamque Sancti Vincencii de Siguerra, et ecclesiam 
Sancte Barbare de Aqua Frigida, et ecclesiam Sancti Ambrosii, et dominaturam de Curte Picta 
de Pau cum ecclesia sua Sancta Maria de Paradiso, et ecclesiam de Sancte Marie de Sabolla, et 
Sancto Petro de Serra, et ecclesiam Sancte Marie de Gyp, et ecclesiam Sancte Marie de Arcu, 
et ecclesiam Sancti Helye de Monte, et ecclesiam Sancte Marie de Portu Salis, cum omnibus 
ecclesiis et predis suis […].